

**1 lutego rozpoczęła się wizyta delegacji z maryjnego miasta Altötting, leżącego 10 km od Markt – miejsca urodzenia Ojca Świętego Benedykta XVI.**

**Gośćmi Prezydenta Tadeusza Wrony byli: burmistrz Herbert Hofauer i Elke Steinbrecher, koordynator finansowanego ze środków europejskich projektu Coesima, w którym uczestniczą m. in. oba zaprzyjaźnione miasta.**



Papież Benedykt XVI odwiedzi to miasto we wrześniu. Wcześniej, w maju Papież odwiedzi Częstochowę.

Niemieccy partnerzy Częstochowy chcą poznać doświadczenia tego miasta związane z wizytami papieskimi. Jan Paweł II odwiedził Częstochowę 7 razy, odbył się tutaj II Światowy Dzień Młodzieży, na który przyjechało 1,5 mln pielgrzymów z całego świata.

- W zeszłym roku gościliśmy tutaj burmistrzów rodzinnego miasta Papieża Benedykta XVI – Markt i Wadowic – rodzinnego miasta Jana Pawła II. Witamy cię serdecznie w Częstochowie – powitał gościa z Niemiec Prezydent Częstochowy.

Burmistrz Hofauer mówił o więzach łączących oba miasta. - Gdy przekraczam granicę Częstochowy czuję się jak w domu – powiedział burmistrz Hofauer. – Oba miasta łączą największe sanktuaria maryjne w naszych krajach. Do Altötting przybywa co roku 1,6 mln pielgrzymów, z całego świata, a najliczniejszą grupą są Polacy. Łączą nas także osoby papieży – obecnie na tronie Piotrowym zasiada najbliższy współpracownik Jana Pawła II, wtedy jeszcze kardynał Joseph Ratzinger, obecnie Benedykt XVI. Byłem w Częstochowie w dniu śmierci Jana

Pawła II – wszyscy burmistrzowie miast należących do Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy, przebywający wtedy w Częstochowie poszli modlić się w Jego intencji na Jasną Górę. Te wydarzenia wzmocniły nasze więzi...

- Benedykt XVI przyjedzie do Polski przed wizytą w rodzinnej Bawarii. To świadczy o tym, że będzie kontynuować dzieło papieża, miejmy nadzieję że niedługo Świętego Papieża. Chcemy kontynuować współpracę, którą w ramach Stowarzyszenia oceniam najlepiej – mówił burmistrz.

Rozmowy dotyczyły współpracy naszych miast w ramach Coesimy – europejskiego projektu największych ośrodków pielgrzymkowych na naszym kontynencie, konkretnych przedsięwzięć kulturalnych, sportowych, współpracy szkół, wspólnej promocji. Częstochowianie zaproponowali występy w Altoetting Tria Jazzowego, kwartetu smyczkowego, wystaw, m.in. malarstwa polskiego XiX i XX wieku ze zbiorów Muzeum Częstochowskiego. Planuje się współpracę z Altoetting , które ma muzeum poświęcone pielgrzymowaniu – podobna ekspozycja ma powstać w naszej placówce muzealnej.

Niemcy chcieliby zaprezentować nam wystawę swojego współczesnego malarstwa. W dalszym ciągu możemy liczyć na obecność niemieckiej drużyny podczas Złotej Mili w Częstochowie.

Spotkaniu przysłuchiwali się dziennikarze. Zapytany przez TV Orion czy zna jakieś słowa po polsku, burmistrz powiedział: „Kocham Częstochowę”.

Ireneusz Leśnikowski